
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 68828/2021 

Sp. zn.: OZPZ 1177/2021 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Obchodní centrum Polná 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 110 (Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu. Limit: 
6 tis. m2.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Zastavěná plocha – celkem 3 061,14 m2 

- lokální jednotky, obchod, služby 1 075,70 m2 

- polyfunkční dům 375,00 m2 

- supermarket 1 604,51 m2 

- reklamní pylon 5,93 m2 

Zpevněné plochy – celkem 5 693,55 m2 

- plocha komunikace – živičný kryt 2 142,42 m2 

- plocha parkoviště – zámková dlažba 2 021,83 m2 

- plocha chodníků – zámková dlažba 1 087,05 m2 

- plocha zásobování – zámková dlažba 442,25 m2 

Plochy zeleně 3 250,45 m2 
 

  

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Polná 
k. ú.: Polná (725498) 

Parcelní čísla pozemků dotčených záměrem v k. ú. Polná jsou: 2111/88, 
2111/89 a 2111/86. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 68828/2021 OZPZ 1177/2021 Ml 

Číslo stránky: 2 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Obchodní centrum Polná s.r.o., IČO 081 57 010, Luční 515, 391 55 
Chýnov, zastoupené na základě písemné plné moci Ing. Lubomírem 
Kupsou, IČO 113 13 382, Berlínská 2752/6, 390 05 Tábor 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jiří Novák, CSc., nám. Svornosti 1, 602 00 Brno (držitel autorizace 
dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší výstavbu obchodního centra, ve kterém se budou nacházet funkce 
obchodní, funkce občanské vybavenosti, administrativní a ubytovací včetně technického zázemí. 
Projekt zahrnuje výstavbu objektu lokálních jednotek, obchodu a služeb, výstavbu objektu 
polyfunkčního domu a výstavbu objektu supermarketu včetně zpevněných ploch komunikací a 
parkoviště. Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr zahrnuje výstavbu objektu lokálních jednotek obchodu a služeb, výstavbu objektu 
polyfunkčního domu a výstavbu objektu supermarketu včetně zpevněných ploch komunikací a 
parkoviště. Lokalita bude napojena z jižní strany na ulici Jihlavská. Ze severní strany bude 
komunikačně propojena s lokalitou bytových domů. 

Obchodní centrum sestává z 3 hlavních objektů, na západní straně objekt SO01 – Lokální 
jednotky – obchod, služby, na severní straně SO02 – Polyfunkční dům a na straně východní SO03 
– Supermarket. Objekty spojuje centrální parkoviště napojené na ulici Jihlavská. Co se týče 
hmotového řešení, bude se jednat o objekty jednoduchých obdélníkových tvarů, které budou 
zastřešeny plochými střechami. Celkové provozní řešení: 

- SO01 – Lokální jednotky – obchod, služby: v objektu se budou nacházet celkem 4 obchodní 
jednotky se zázemím s prodejními plochami od 58 m2 až po 294 m2. Jednotky bude možné 
dále dělit. Na jižní straně objektu je plánované bistro se zázemím. Všechny jednotky budou 
přístupné z východní strany z parkoviště. Zásobování bude probíhat ze strany západní 
z ulice, která propojuje bytové domy na severní straně s ul. Jihlavská. 

- SO02 – Polyfunkční dům: jde o pětipodlažní objekt. V 1. NP se budou nacházet prostory 
služeb – lékárna, kadeřnictví, kavárna s cukrárnou a technické prostory. V 2. až 4. NP budou 
kancelářské jednotky se zázemím, vždy 4 na patře, celkem 12 jednotek. V 5. NP se budou 
nacházet 4 služební, pohotovostní byty, které budou sloužit majitelům obchodních jednotek 
OC, příp. jejich správcům. Hlavní vstupy do objektu budou ze strany jižní z parkoviště. 
Zásobování a boční vstupy budou také ze strany západní a východní. 

- SO03 – Supermarket: jde o objekt smíšeného zboží. Hlavní vstup pro návštěvníky je situován 
na severní stranu. Zásobování bude probíhat ze strany jižní. Objekt je navržen tak, aby ho 
bylo možné rozdělit na 2 samostatné prodejní jednotky. 

Záměrem dojde k rozšíření vodovodního řadu vedeného v zeleném pásu podél ul. Jihlavská. 
V jihovýchodní části lokality bude umístěna automatická tlaková stanice pro zvýšení tlaku. Lokalní 
jednotky a supermarket budou vytápěny tepelnými čerpadly, polyfunkční dům bude vytápěn 
plynovými kondenzačními kotly o výkonu 10,4 – 44,9 kW. Splaškové vody budou svedeny do 
vybudované splaškové kanalizace a následně do městské kanalizační sítě. Dešťové vody budou 



 

 
Čís. jednací: KUJI 68828/2021 OZPZ 1177/2021 Ml 

Číslo stránky: 3 

svedeny do vybudované dešťové kanalizace a přes retenční nádrž zaústěny do městské 
kanalizační sítě. Parkování osobních automobilů bude zajištěno na centrálním parkovišti, kde se 
bude nacházet 157 parkovacích míst. 

Po provedení stavebních prací bude dotčené území kolem stavby upraveno, bude provedeno 
ohumusování v tl. 100 mm a následné zatravnění. Součástí sadových úprav bude i osázení zelení. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Záměr „Obchodní centrum Polná“ naplňuje dikci bodu 110 (Výstavba obchodních komplexů a 
nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu. Limit: 6 tis. m2.), 
kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Obchodní centrum Polná“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Mezi nejvýznamnější vlivy lze řadit tyto 
charakteristiky: ovlivnění kvality ovzduší dopravou; vlivy na hlukovou situaci – doprava; vlivy na 
dopravu – dotčený úsek veřejné komunikace. Ve všech uvedených charakteristikách jsou 
důsledky realizace záměru hodnoceny jako lokálně málo významné. V ostatních složkách a 
charakteristikách životního prostředí jsou vlivy hodnoceny jako nízké či velmi nízké, případně 
objektivně neprokazatelné. Součástí záměru jsou odpovídající opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popř. kompenzaci negativních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí, za kterých 
lze považovat záměr z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Na 
základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněným, dospěl příslušný 
úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude významná. Po předložení 
projektové dokumentace bude záměr dále řešen v následných samostatných řízeních vedených 
podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou 



 

 
Čís. jednací: KUJI 68828/2021 OZPZ 1177/2021 Ml 

Číslo stránky: 4 

jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí 
upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je výstavba obchodního centra, které se sestává z 3 hlavních 
objektů, na západní straně objekt SO01 – Lokální jednotky – obchod, služby, na severní straně 
SO02 – Polyfunkční dům a na straně východní SO03 – Supermarket. Objekty spojuje centrální 
parkoviště napojené na ulici Jihlavská. 

Záměrem se předpokládá odnětí ze zemědělského půdního fondu v celkové ploše 8 922 m2. 
Záměrem nedojde k odnětí pozemků PUPFL. Objekt SO03 bude zásobovat maximálně 2 x denně 
těžký nákladní automobil (TNA) přes rampu na jižní straně. Zboží bude vykládáno z kamionu 
přímo do manipulačního prostoru „skladové plochy“. Po odjezdu kamionu bude místnost uzavřena 
do venkovního prostoru pomocí vrat.  Zásobování objektu SO01 budou zajišťovat osobní 
automobily (dodávkové osobní automobily do 3,5 t), maximálně 6 vozidel za hodinu – je 
uvažováno s 96 pohyby (příjezd + odjezd) za 8 nejhlučnějších na sebe navazujících souvislých 
hodin v denní době. Zásobování bude probíhat v západní části přímo do jednotlivých prodejen. 
Veškeré předměty se budou vykládat pomocí ručního paletového vozíku, vozíku na gumových 
kolech nebo ručně. Manipulace bude probíhat jen v denní době. 

V průběhu realizace a provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu 
záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového 
hospodářství. Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými 
běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, 
která je uvedena v předloženém oznámení záměru. Předpokládaný termín zahájení stavby je 
v září 2021 s předpokládaným dokončením v září 2023. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  
Obec: Polná 
Katastrální území: Polná (725498) 

Parcelní čísla pozemků dotčených záměrem v k. ú. Polná jsou: 2111/88, 2111/89 a 2111/86. 

Dne 11. 1. 2021 pod č. j. MMJ/SÚ/5839/2021-LaT vydal Magistrát města Jihlavy, stavební úřad 
závazné stanovisko, ve kterém uvádí, že záměr je přípustný. Orgán územního plánovaní dle § 96b 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů stanovil podmínky pro uskutečnění záměru: Záměr bude umístěn a 
proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou tohoto závazného 
stanoviska. 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Skladebné prvky ÚSES nebudou realizací a provozem záměru dotčeny. Významné 
krajinné prvky nebudou realizací záměru ovlivněny. V místě plánovaného záměru se nenachází 
žádný přírodní park dle zákona o ochraně přírody a krajiny. V dosahu vlivů záměru nebyly 
památné stromy, jejich skupiny ani stromořadí vyhlášeny. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy 
Natura 2000. 

Dne 25. 5. 2021 pod č. j. KUJI 45297/2021 OZPZ 477/2021 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv 
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v působnosti 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 68828/2021 OZPZ 1177/2021 Ml 

Číslo stránky: 5 

Realizace záměru nebude mít negativní vliv na kulturní a archeologické památky, poněvadž se v 
místě realizace a jeho bezprostředním okolí žádné nenacházejí. Záměr nebude zdrojem žádných 
vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

V předloženém oznámení záměru byly za nejvýznamnější vlivy záměru vyhodnoceny vlivy 
spojené s dopravou. Jde o ovlivnění kvality ovzduší, ovlivnění hlukové situace a ovlivnění 
dotčeného úseku veřejné komunikace. Ve všech uvedených charakteristikách jsou důsledky 
realizace záměru hodnoceny jako lokálně málo významné. V ostatních složkách a 
charakteristikách životního prostředí jsou vlivy hodnoceny jako nízké nebo velmi nízké, popřípadě 
objektivně neprokazatelné. Součástí předloženého oznámení byly i následující přílohy: Akustický 
posudek, zpracovaný společností Studio D – akustika s.r.o., v dubnu 2021; Rozptylová studie, 
zpracovaná Ing. Bohuslavem Poppem, v květnu 2021 a posouzení vlivu na veřejné zdraví, 
zpracované Ing. Jiřím Novákem, CSc., v červnu 2021. Dle předložených podkladů budou 
ekvivalentní hladiny hluku z dopravy spojené se záměrem ve zvolených referenčních bodech 
nevýznamné. Imisní model byl vytvořen pro nejrizikovější, a tedy málo pravděpodobnou situaci 
výskytu látek v ovzduší. Modelovaný příspěvek NO2 z provozu záměru ke stávající imisní situaci 
je v maximálních hodinových koncentracích zdravotně nevýznamný. Příspěvek maximální roční 
průměrné koncentrace NO2 z realizace záměru se ve své maximální hodnotě 0,049 μg/m3 
pohybuje na úrovni desetin % platného limitu, imisní příspěvek se negativně neprojeví na zdraví 
populace. Příspěvek PM10 z realizace záměru k imisní situaci v maximálních 24 hodinových 
koncentracích dosahuje úrovně max. 10 % imisního limitu. Modelovaný příspěvek se neprojeví 
nárůstem akutního poškození zdraví exponovaných.  Příspěvek PM10 z realizace záměru k imisní 
situaci na hranici obytné zóny dosahuje ve svém maximu ročních koncentrací 0,464 μg/m3 a 
reprezentuje řádově % imisního limitu. Příspěvek PM2,5 z realizace záměru k imisní situaci 
dosahuje ve svém maximu ročních koncentrací na hranici obytné zóny 0,084 μg/m3, což řádově 
odpovídá desetinám % imisního limitu. Příspěvek imisní koncentrace benzenu z realizace záměru 
k imisní situaci činí v ročním maximu na hranici obytné zóny 1,2.10-2 μg/m3 (desetiny % imisního 
limitu). Údaj o průměrných pozaďových hodnotách imisí benzenu 0,8 μg/m3 odpovídá zhruba 
charakteru posuzované lokality. Maximální pozaďová zátěž doplněná o příspěvek záměru se 
neprojeví v oblasti akutních toxických účinků. Maximální příspěvek průměrné roční imisní 
koncentrace benzo(a)pyrenu při provozu záměru byl na hranici obytné zástavby vypočten ve výši 
6,9 pg/m3 (řádově desetiny % imisního limitu) a představuje prakticky nedefinovatelné navýšení 
imisní koncentrace oproti stávajícímu stavu. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 7. 7. 2021 
oznámení záměru „Obchodní centrum Polná“, které podal Ing. Lubomír Kupsa, IČO 113 13 382, 
Berlínská 2752/6, 390 05 Tábor (zástupce oznamovatele), zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu 
o EIA. Dopis, č. j. KUJI 58933/2021 OZPZ 1177/2021 Ml ze dne 8. 7. 2021, o zahájení zjišťovacího 
řízení byl spolu s oznámením rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle 
§ 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 14. 7. 2021 a města Polná 14. 7. 2021. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1071). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona 
o EIA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 68828/2021 OZPZ 1177/2021 Ml 

Číslo stránky: 6 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 7. 7. 
2021 oznámení záměru „Obchodní centrum Polná“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA 
(oznámení záměru zpracoval Ing. Jiří Novák, CSc., nám. Svornosti 1, 602 00 Brno (držitel 
autorizace dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení 
obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Povodí Vltavy, s. p., č. j. PVL-52133/2021/240-Do ze dne 21. 7. 2021; 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2021/4289 ze dne 30. 7. 2021; 

- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č. j. MMJ/OŽP/132055/2021-DvO 
jihlvp21v01p7p ze dne 9. 8. 2021; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/17095/2021/JI/HOK/Sme ze dne 9. 8. 2021. 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Povodí Vltavy, s. p., č. j. PVL-52133/2021/240-Do ze dne 21. 7. 2021 

Ve svém vyjádření jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, 
nepožaduje posoudit záměr „Obchodní centrum Polná“ dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2021/4289 ze dne 30. 7. 2021 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod (dále také 
„ČIŽP“), obsahuje: stanovisko oddělení ochrany ovzduší, stanovisko oddělení odpadového 
hospodářství, stanovisko oddělení ochrany vod, stanovisko oddělení ochrany přírody, stanovisko 
oddělení integrovaných agend a stanovisko oddělení ochrany lesa. V žádném ze stanovisek není 
požadováno pokračování v procesu EIA. Stanovisko oddělení ochrany ovzduší, stanovisko 
oddělení ochrany vod, stanovisko oddělení integrovaných agend a stanovisko oddělení ochrany 
lesa jsou bez připomínek. Oddělení odpadového hospodářství ve svém stanovisku nejdříve 
upozorňuje na formální záležitosti. Dále upozorňuje, že zářivky, elektrozařízení a baterie nebo 
akumulátory je nutné předávat v režimu zpětného odběru výrobků dle zákona č. 542/2020 Sb., o 
výrobcích s ukončenou životností, v platném znění. Zároveň upozorňuje na povinnosti vyplývající 
ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpadech“), konkrétně § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech a § 62 odst. 1 zákona o odpadech. 
Oddělení ochrany přírody ve svém stanovisku upozorňuje na nutnost postupu v souladu se 
zákonem o ochraně přírody a krajiny, a to na § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny (kácení 
dřevin rostoucích mimo les), § 50 zákona o ochraně přírody a krajiny a § 56 zákona o ochraně 
přírody a krajiny (zvláště chráněné druhy živočichů) a na § 12 zákona o ochraně přírody a krajiny 
(krajinný ráz). Závěrem vyjádření ČIŽP je uvedeno, že na základě uvedených stanovisek ČIŽP 
nemá k předloženému záměru připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Upozornění ČIŽP odkazují na platnou legislativu, která musí být respektována bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 68828/2021 OZPZ 1177/2021 Ml 

Číslo stránky: 7 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č. j. MMJ/OŽP/132055/2021-DvO 
jihlvp21v01p7p ze dne 9. 8. 2021 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků 
ÚSES je oznámení dostačující. V zájmovém území se nenachází žádný skladebný prvek ÚSES. 
Z hlediska vlivu na zvláště chráněné území, lokality NATURA 2000, přírodní parky, památné 
stromy, významné krajinné prvky, flóru a faunu je oznámení dostačující. Z hlediska vlivu na 
krajinný ráz je oznámení dostačující. V areálu se předběžně počítá s realizací sadových úprav. 
V následném řízení je nutné řešit konkrétní projekt sadových úprav s tím, že by měly být použity i 
některé vyšší stromy (nejen v oznámení uvedenou nízkou a střední zelení) a také keře. Pro 
výsadbu musí být ponechána dostatečně velká plocha bez uložení inženýrských sítí. Při realizaci 
sadových úprav lze vliv na krajinu považovat za málo významný a akceptovatelný. Závěrem je 
uvedeno, že na základě výše uvedeného lze předložené oznámení považovat za dostačující z 
hlediska zájmů hájených orgánem ochrany přírody. Vliv záměru na zájmy dle zákona o ochraně 
přírody a krajiny lze ošetřit v následných správních řízeních, tudíž dle názoru orgánu ochrany 
přírody není nutné záměr dále posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/17095/2021/JI/HOK/Sme ze dne 9. 8. 2021 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  18. 8. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 68828/2021 OZPZ 1177/2021 Ml 

Číslo stránky: 8 

Kraj Vysočina a město Polná se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1071, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 68828/2021 OZPZ 1177/2021 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. Ing. Lubomír Kupsa, IČO 113 13 382, Berlínská 2752/6, 390 05 Tábor 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Město Polná, IČO 002 86 435, Husovo náměstí 39, 588 13 Polná 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Městský úřad Polná, odbor výstavby a životního prostředí, IČO 002 86 435, Husovo náměstí 
39, 588 13 Polná 

9. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, IČ 709 27 359, Grafická 36, 150 21 Praha 


		2021-08-18T05:08:48+0000
	Not specified




